
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   5  DEL   14/01/2016  
Num. Prop.  92 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
DEBITO EX DELIBERA DI C.C. N. 104 DEL 21/12/2015 - AVV. BRUNO DECORATO-
LIQUIDAZIONE COMPETENZE PROFESSIONALI  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL FUNZIONARIO RESPONSABILE A.P.

Premesso che:
- con deliberazione  di  G.C. n.  188  del 17/05/2005  veniva  conferito  incarico  legale  all'avv.
Bruno Decorato nel giudizio incardinato dinanzi al T.A.R. Puglia �± Sez. di Lecce avverso il
ricorso  proposto  dal   sig.  Carmelo  Ricci,  per  l'annullamento,  previa  sospensiva,  della
graduatoria di merito �± approvata con determinazione dirigenziale n. 1467 del 18/12/2003
�± relativa al concorso pubblico per titoli  ed  esami  per n.  5  posti  di  Vigile  urbano  cat.  C  �±
indetto con deliberazione  di  G.M. n. 489  del 21/07/1998, o,  in subordinata  per il  riesame
della  graduatoria  medesima,  nonchè  per  la  declaratoria  del  diritto  del  sig.  Ricci,  quale
appartenente alle categorie protette, alla riserva dei posti ai sensi della L. n. 68/99, 

- contestualmente veniva impegnata la spesa di���¼ 2.500,00 oltre Cap ed Iva a copertura del
costo presunto del suddetto incarico; 

-  il  giudizio  terminava  con sentenza  n. 3692/2005, con la  quale  il   TAR Lecce  dichiarava
irrecevibile il ricorso proposto  dal sig.  Ricci  Carmelo, compensando  le  spese  di  giudizio,
giusta comunicazione del 27/07/2005 dell'avv. Decorato;
 
- in data 23/06/2015, l'avvocato officiato  presentava  il preavviso di parcella di���¼ 5.637,18
redatta   in  conformità  a  quanto  stabilito  con  la  richiamata  delibera,  in  seguito  ridotta  in
complessivi ���¼ 5.093,94,  previo  assenso  dello  stesso  legale,  per  una  migliore
determinazione dei���³diritti�´;

- con la già citata delibera di G.C n. 188  del 17/05/2005, di  conferimento  incarico, veniva
impegnata  una  spesa  inferiore  rispetto  alle  competenze  professionali  maturate  e,  che
pertanto, residuava una differenza di ���¼ 2.033,34; 

Visto che,  il Consiglio Comunale con delibera n. 104  del 21/12/2015  riconosceva,  

Determina n. 31 del 18/01/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 31 del 18/01/2016 - Pagina 1 di 4



previsto  al codice  12.04.1.03  dell' approvando  Bilancio  2016  ex Capitolo  2500  del  PEG  2015,  così
come stabilito al punto 13 della delibera di G.M. n. 338/12, in quanto, ai sensi dall' articolo 163 comma 1
del D. L.vo 267/2000, trattasi di spesa tassativamente regolata dalla legge 14 agosto 1991, n. 281e dalla
Legge Regionale Puglia n. 12 del 03/04/1995  e  s.m.i.  e  pertanto  esclusa  dai limiti previsti dallo  stesso
articolo;

Visto il D. L.vo n. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107 e 183;
DETERMINA

Per tutte le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente riportate,
1. Di proseguire con il servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi di proprietà del Comune

di  Massafra,  fino  a  eventuale  nuova  allocazione  disposta  a  seguito  di  specifica  indagine  di
mercato, all' Associazione EURO 2000 ONLUS, con sede in Manduria (TA) alla Via Senio, alle
stesse  modalità  tecniche  ed  alle  stesse  condizioni  economiche  già  fissate  con  la  convenzione
sottoscritta, per un importo giornaliero di € 2,30 + IVA come per legge per cane.

2. Di impegnare la somma complessiva di €  48.190,00  imputando  la  stessa  al codice  12.04.1.03
dell' approvando Bilancio 2016 ex Capitolo 2500 del PEG 2015 “Spese diverse per il servizio di
vigilanza zooiatrica – Canile”, così come stabilito al punto 13 della delibera di G.M. n. 338/12, in
quanto, ai sensi dall' articolo 163 comma 1 del D. L.vo 267/2000, trattasi di spesa tassativamente
regolata dalla legge 14 agosto 1991, n. 281e dalla Legge Regionale Puglia n. 12 del 03/04/1995
e s.m.i. e pertanto esclusa dai limiti previsti dallo stesso articolo.

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 48.190,00 IVA compresa è esigibile al 31.12.2016. 
4. Di disporre, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, l' inserimento della

presente  determinazione  nella  raccolta  degli  atti  di  questo  Ente  e  la  pubblicazione  all'Albo
Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

                         IL DIRIGENTE
                     (Arch. Luigi TRAETTA)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUINTA Atto n.ro 5 del 14/01/2016 - Pagina 2 di 2REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 31 del 18/01/2016 - Pagina 2 di 4



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 31 del 18/01/2016 - Pagina 3 di 4



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Impegno di spesa per servizio di mantenimento e custodia dei cani randagi.  Associazione EURO 2000
ONLUS. (CIG Z1917FD674 - CUP non previsto)

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 20/01/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 31 del
18/01/2016.

20/01/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 31 del 18/01/2016 - Pagina 4 di 4




